Requerimento N° 112 de 2019

do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da companhia municipal de trânsito

e transporte (CMTT) à revitalização da lombo

faixa/lombada na Rua Couto Dafico Qd 51, Lt

48,49, e da Av. Madre  Maria dos Anjos, Qd

51 ,Lt 14 , em frente e atrás do Colégio Órion

no Bairro Jundiaí.

                                         Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa

que:

                              Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento

Interno, que seja enviado ofício à companhia municipal de trânsito e transporte

(CMTT) à revitalização da lombo faixa/lombada na Rua Couto Dafico Qd

51, Lt 48,49, e da Av. Madre  Maria dos Anjos, Qd 51 ,Lt 14 , em frente e

atrás  do Colégio Órion no Bairro Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

As ruas em questão apresenta alto fluxo de veículos que circulam

pelo local em velocidades elevadas.

É de extrema urgência a execução do serviço visto que na rua

acima citada funciona o Colégio Orion e é constante o fluxo de pais e alunos

pelo local.

A falta de uma revitalização da lombo faixa vem trazendo várias

dificuldades e perigos para a travessia dos alunos e pedestres o que está

gerando risco constante aos moradores que ali circulam.

Por esse motivo e atento ao pedido da Sra. Daniela 9 9847 -

5792, que requer providências no sentido de resposta imediata a este

requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que se reitera votos de

estima e consideração.

Sala das sessões. 30 de outubro de 2019.

______________________________

‘JOÃO DA LUZ’-PHS

VEREADOR